
  

            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
                                                             ОПШТИНЕ  ВРБАС

149.

На  основу  члана  30,  96.  и  97.  Статута  општине  Врбас  (''Службени  лист 
општине  Врбас'',  број  3/2002,  5/2002,10/2004,  11/2008,  21/2009  и  15/2010), 
Скупштина општине Врбас, на другој седници одржаној 7. новембра 2013. године, 
донела је

О Д Л У К У
о приступању промени Статута општине Врбас

Члан 1.

Приступа се промени Статута општине Врбас. 

Утврђује се Нацрт одлуке о изменама Статута општине Врбас и упућује се 
на јавну расправу у трајању од 10 дана од дана ступања на снагу ове Одлуке. 

Општинско веће општине Врбас спровешће поступак јавне расправе и након 
јавне расправе припремиће Предлог одлуке о изменама Статута општине Врбас и 
доставиће је Скупштини општине Врбас на разматрање.

Члан 2.

Ова  Oдлука  ступа  на  снагу  наредног  дана  од  дана  објављивања  у 
''Службеном листу општине Врбас''.

СКУПШТИНА ОПШТИНА ВРБАС                 Председник Скупштине општине,

      БРОЈ  15.  ВРБАС  7. НОВЕМБАР  2013. ГОДИНА   XLVIII



Број:    1  5  . Страна        228  .   Службени лист општине Врбас,   7. новембар   20  13  . године  ______  ___  

Број: 011-51/2013-I/01                                                             Марјана Мараш, с.р.
Дана: 7. новембра 2013. године
ВРБАС
150.

На  основу  члана  30,  42.  и  93.  Статута  општине  Врбас  /''Службени  лист 
општине  Врбас'',  број  3/2002,  5/2002,  10/2004,  11/2008,  21/2009  и  15/2010/, 
Скупштина општине Врбас, на другој седници одржаној 7. новембра  2013. године, 
донела је 

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ  ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 

И ЧЛАНОВА  МАНДАТНО-ИМУНИТЕТНЕ КОМИСИЈЕ
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС

I

Разрешавају  се   дужности  Председник,  Заменик  председника  и  чланови 
Мандатно имунитетне комисије Скупштине   општине Врбас и то:

1. Мирослав Салонтаји, председник Комисије
2. Радоња Коматина, заменик председника Комисије 
3. Владимир Даковић, члан,
4. др Драгана Цвејић, члан,
5. Пеко Вуковић, члан,
6. Небојша Ћетковић, члан и 
7. Душко Ћутило, члан.

II

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у  '' Службеном 
листу општине Врбас''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                   Председник Скупштине општине,
Број: 112-104/2013-I/01           Марјана Мараш, с.р.
Дана: 7.  новембра 2013. године 
В Р Б А С  

151.

На основу члана 30,  42. и 93.  Статута  општине Врбас,  („Службени лист 
општине Врбас“, број 3/2002, 5/2002, 10/2004, 11/2008,  21/2009 и 15/2010) и члана 
46,  47.  и  62.  Пословника  Скупштине  општине  Врбас  („Службени  лист  општине 
Врбас“,  број  11/2004, 3/2005, 21/2009 и 16/2010),  Скупштина општине Врбас, на 
другој седници одржаној 7.  новембра 2013. године,  донела је 

Р Е Ш Е Њ Е



Број:    1  5  . Страна        229  .   Службени лист општине Врбас,   7. новембар   20  13  . године  ______  ___  

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА
И ЧЛАНОВА  МАНДАТНО-ИМУНИТЕТНЕ КОМИСИЈЕ

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС

I

  У  Мандатно-имунитетну комисију Скупштине општине Врбас бирају се: 

1. Јелена Девић, за председника,
2. Марко Ђукић, за заменика председника,
3. Марко Бјелаковић, за члана,
4. Илија Миљанић, за члана,
5. Милорад Радојевић, за члана,
6. Илија Вишњић, за члана и
7. Жељко Вулић, члана.

II

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у  ''Службеном 
листу општине Врбас''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                     Председник Скупштине општине,
Број: 112-93 /2013-I/01                     Марјана Мараш, с.р.
Дана: 7. новембра 2013. године 
ВРБАС

152.

На  основу  члана  30,  42.  и  93.  Статута  општине  Врбас  /''Службени  лист 
општине  Врбас'',  број  3/2002,  5/2002,  10/2004,  11/2008,  21/2009  и  15/2010/, 
Скупштина општине Врбас, на другој седници одржаној 7. новембра  2013. године, 
донела је 

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ  ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА

КОМИСИЈЕ ЗА СТАТУТАРНА ПИТАЊА, ОРГАНИЗАЦИЈУ И
НОРМАТИВНА АКТА  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС

I

Разрешавају  се  дужности  Председник,  Заменик  председника  и  чланови 
Комисије  за  статутарна  питања,  организацију  и  нормативна  акта  Скупштине 
општине Врбас и то:

1. Мирјана Мунић, председник Комисије,
2. Предраг Радовић, заменик председника Комисије,
3. Радомир Цебаловић, члан,
4. Ненад Велицки, члан,



Број:    1  5  . Страна        230  .   Службени лист општине Врбас,   7. новембар   20  13  . године  ______  ___  

5. Валентина Продановић, члан,
6. Јелена Девић, члан и 
7. Игор Шкундрић, члан. 

II

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у  '' Службеном 
листу општине Врбас''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                     Председник Скупштине општине,
Број: 112-100 /2013-I/01           Марјана Мараш, с.р.
Дана: 7. новембра 2013. године 
В Р Б А С  

153.

На основу члана 30,  42. и 93.  Статута  општине Врбас,  („Службени лист 
општине Врбас“, број 3/2002, 5/2002, 10/2004, 11/2008, 21/2009 15/2010) и члана 
46,  47.  и  60.  Пословника  Скупштине  општине  Врбас  („Службени  лист  општине 
Врбас“, број 11/2004, 3/2005,  21/2009 и 16/2010), Скупштина општине Врбас, на 
другој седници одржаној 7. новембра 2013. године,  донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА

КОМИСИЈЕ  ЗА СТАТУТАРНА ПИТАЊА, ОРГАНИЗАЦИЈУ И НОРМАТИВНА АКТА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС

I

  У  Kомисију  за  статутарна  питања,  организацију  и  нормативна  акта 
Скупштине општине Врбас    б и р а ј у   с е:

1. Виктор Бесермењи, за председника,
2. Радислав Бјелица, за заменика председника,
3. Ивана Крезовић, за члана,
4. Слађана Гузина , за члана,
5. Денис Јован , за члана, 
6. Соња Премовић, за члана и 
7. Весна Басарић, за члана.

II

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у  '' Службеном 
листу општине Врбас''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                     Председник Скупштине општине,
Број: 112- 94 /2013-I/01                                 Марјана Мараш, с.р.



Број:    1  5  . Страна        231  .   Службени лист општине Врбас,   7. новембар   20  13  . године  ______  ___  

Дана: 7. новембра 2013. године 
ВРБАС

154.

На  основу  члана  30,  42.  и  93.  Статута  општине  Врбас  /''Службени  лист 
општине  Врбас'',  број  3/2002,  5/2002,  10/2004,  11/2008,  21/2009  и  15/2010/, 
Скупштина општине Врбас, на другој седници одржаној 7. новембра  2013. године, 
донела је 

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ  ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И

ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА БУЏЕТ, ФИНАНСИЈЕ И ПРИВРЕДУ
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС

I

Разрешавају  се  дужности  Председник,  Заменик  председника  и  чланови 
Савета за буџет ,финансије и привреду  Скупштине општине Врбас и то:

1. Небојша Баровић, председник Савета,
2. Саво Глушац, заменик председника Савета,
3. Андреа Черник, члан,
4. Дарко Међедовић, члан,
5. Томислав Марковић, члан,
6. Јелена Пуцаревић, члан и
7. Јелена Миљуш, члан.

II

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у  '' Службеном 
листу општине Врбас''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                    Председник Скупштине општине,
Број: 112-102 /2013-I/01           Марјана Мараш, с.р.
Дана: 7. новембра 2013. године 
В Р Б А С  

155.

На основу члана 30,  42.  и  93  Статута  општине Врбас,  („Службени лист 
општине Врбас“, број 3/2002, 5/2002, 10/2004, 11/2008, 21/2009 и 15/2010) и члана 
46,  47.  и  57.  Пословника  Скупштине  општине  Врбас  („Службени  лист  општине 
Врбас“,  број  11/2004, 3/2005, 21/2009 и 16/2010),  Скупштина општине Врбас, на 
другој седници одржаној 7. новембра 2013. године,  донела је 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е



Број:    1  5  . Страна        232  .   Службени лист општине Врбас,   7. новембар   20  13  . године  ______  ___  

О ИЗБОРУ  ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И
ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА БУЏЕТ, ФИНАНСИЈЕ И ПРИВРЕДУ

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС

I

  У Савет за буџет, финансије и привреду Скупштине општине  Врбас  
б и р а ј у   с е:  

1. Марија Фарков, за председника,
2. Петар Канкараш,  за заменика председника,
3. Ненад Томашевић, за члана,
4. Андреја Пејовић, за члана,
5. Лидија Килибарда, за члана,
6. Милић Мијатовић,  за члана и 
7. Бранка Тадић, за члана.

II

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у  '' Службеном 
листу општине Врбас''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                  Председник Скупштине општине,
Број:  112-95 /2013-I/01                     Марјана Мараш, с.р.
Дана: 7. новембра 2013. године 
ВРБАС

156.
На основу  члана  30,  42.  и  93.  Статута  општине  Врбас,  /''Службени лист 

општине  Врбас'',  број  3/2002,  5/2002,  10/2004,  11/2008,  21/2009  и  15/2010/, 
Скупштина општине Врбас, на другој седници одржаној 7. новембра 2013. године, 
донела је

 
РЕШЕЊЕ

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И 
ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС

I

Разрешавају  се  дужности  Председник,  Заменик  председника  и  чланови 
Савета за друштвене делатности Скупштине општине Врбас и то:

1. Драгомир Чалмић, председник Савета,
2. Драгица Вукотић, заменик председника Савета,
3. Наташа Миловић, члан,
4. Натали Пантић, члан,



Број:    1  5  . Страна        233  .   Службени лист општине Врбас,   7. новембар   20  13  . године  ______  ___  

5. Верица Пиварски, члан,
6. Лидија Зарубица, члан и
7. Драго Радовић, члан.

II

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у  '' Службеном 
листу општине Врбас''.

       
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                   Председник Скупштине општине,
Број: 112-103/2013-I/01          Марјана Мараш, с.р.
Дана: 7.  новембра 2013. године 
В Р Б А С

157.

На основу члана 30,  42.  и  93  Статута  општине Врбас,  („Службени лист 
општине Врбас“, број 3/2002, 5/2002, 10/2004, 11/2008, 21/2009 и 15/2010) и члана 
46,  47.  и  59.  Пословника  Скупштине  општине  Врбас  („Службени  лист  општине 
Врбас“,  број  11/2004, 3/2005, 21/2009 и 16/2010),  Скупштина општине Врбас, на 
другој седници одржаној 7. новембра 2013. године,  донела је 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
О ИЗБОРУ  ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И

ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС

I

  У Савет  за друштвене делатности Скупштине општине Врбас  б и р а ј у   се: 

1. Небојша Дешић, за председника,
2. Мила Сузић, за заменика председника,
3. Новак Ђедовић, за члана,
4. Лидија Зарубица, за члана, 
5. Јармила Чинчурак Милошевић, за члана, 
6. Јанош Догнар за члана и
7.  Александар Станојковић, за члана.

II

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у  '' Службеном 
листу општине Врбас''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                    Председник Скупштине општине,



Број:    1  5  . Страна        234  .   Службени лист општине Врбас,   7. новембар   20  13  . године  ______  ___  

Број:  112- 96/2013-I/01                      Марјана Мараш, с.р.
Дана: 7. новембра 2013. године 
ВРБАС
158.

На  основу  члана  30,  42.  и  93.  Статута  општине  Врбас  /''Службени  лист 
општине  Врбас'',  број  3/2002,  5/2002,  10/2004,  11/2008,  21/2009  и  15/2010/, 
Скупштина општине Врбас, на другој седници одржаној 7. новембра  2013. године, 
донела је 

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА

САВЕТА ЗА УРБАНИЗАМ, СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ
И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС

I

Разрешавају  се  дужности  Председник,  Заменик  председника  и  чланови 
Савета за  урбанизам, стамбено-комуналне послове и заштиту животне средине у 
Скупштини општине Врбас и то:

1. Миодраг Бецић, председник Савета,
2. Благоје Дедеић, заменик председника Савета,
3. Ново Јововић, члан,
4. Ивана Ковљан, члан,
5. Верица Радевић, члан,
6. Љиљана Раденковић, члан и
7. Милутин Мркша, члан.

II

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у  '' Службеном 
листу општине Врбас''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                     Председник Скупштине општине,
Број: 112-101/2013-I/01           Марјана Мараш, с.р.
Дана: 7. новембра 2013. године 
В Р Б А С  

159
На основу члана 30,  42.  и  93  Статута  општине Врбас,  („Службени лист 

општине Врбас“, број 3/2002, 5/2002, 10/2004, 11/2008, 21/2009 и 15/2010) и члана 
46,  47.  и  58.  Пословника  Скупштине  општине  Врбас  („Службени  лист  општине 
Врбас“,  број  11/2004, 3/2005, 21/2009 и 16/2010),  Скупштина општине Врбас, на 
другој седници одржаној 7. новембра 2013. године,  донела је 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е



Број:    1  5  . Страна        235  .   Службени лист општине Врбас,   7. новембар   20  13  . године  ______  ___  

О ИЗБОРУ  ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА
САВЕТА ЗА УРБАНИЗАМ, СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ
И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС

I

  У Савет за урбанизам, стамбено – комуналне делатности и заштиту животне 
средине Скупштине општине Врбас  б и р а ј у   се: 

1. др Милан Миловић за председника,
2. Роса Гашовић, за заменика председника,
3. Ђуја Шкорић, за члана,
4. Срђан Каљевић, за члана, 
5. Љиљана Драгаш, за члана, 
6. Зоран Дромљак, за члана и
7. Александар Крунић, за члана.

II

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у  '' Службеном 
листу општине Врбас''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                  Председник Скупштине општине,
Број: 112-97 /2013-I/01                    Марјана Мараш, с.р.
Дана: 7. новембра 2013. године 
ВРБАС 

160.
На  основу  члана  30,  42.  и  93.  Статута  општине  Врбас  /''Службени  лист 

општине  Врбас'',  број  3/2002,  5/2002,  10/2004,  11/2008,  21/2009  и  15/2010/, 
Скупштина општине Врбас, на другој седници одржаној 7. новембра  2013. године, 
донела је 

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ  ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА

И ЧЛАНОВА  КОМИСИЈА ЗА ПРЕДСТАВКЕ И ЖАЛБЕ
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС

I

Разрешавају се  дужности Председник, Заменик председника и чланови  
Комисије за представке и жалбе Скупштине  општине Врбас и то:

1. Јасмина Долапчев, председник Комисије,
2. Анђа Хромиш ,  заменик председника Комисије, 
3. Дарко Крчмар, члан,
4. Александар Станојковић, члан,
5. Мирослав Ђукић, члан,
6. Душан Чолаковић, члан 



Број:    1  5  . Страна        236  .   Службени лист општине Врбас,   7. новембар   20  13  . године  ______  ___  

7. Здравко Кубет, члан, 
8. Љубица Делибашић, члан и 
9. Светлана Вуковић, члан.

II

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у  '' Службеном 
листу општине Врбас''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                   Председник Скупштине општине,
Број: 112-105/2009-I/01        Марјана Мараш, с.р.
Дана: 7. новембра 2013. године 
В Р Б А С  

161.

На основу члана 30,  42.  и  93  Статута  општине Врбас,  („Службени лист 
општине Врбас“, број 3/2002, 5/2002, 10/2004, 11/2008,  21/2009 и 15/2010) и члана 
46,  47.  и  63.  Пословника  Скупштине  општине  Врбас  („Службени  лист  општине 
Врбас“, број 11/2004, 3/2005,  21/2009 и 16/2010), Скупштина општине Врбас, на 
другој седници одржаној 7. новембра 2013. године,  донела је 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
О ИЗБОРУ  ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И

ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ПРЕДСТАВКЕ И ЖАЛБЕ
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС

I

  У Комисију за представке и жалбе Скупштине општине Врбас  б и р а ј у   с е: 
   

1. Тамара Вељовић,  за председника,
2.  Мирољуб Марковић, за заменика председника,
3.  Владимир Хрчек, за члана,
4.  Верица Гавриловић, за члана, 
5.  Милош Пешић, за члана, 
6.  Жељко Бјелан,за члана,
7.  Ненад Велицки,  за члана и 
8.  Љупка Хорњак ,за члана
9.  Милка Ковачевић, за члана 

II

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у  '' Службеном 
листу општине Врбас''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                    Председник Скупштине општине,
Број:  112-98 /2013-I/01                     Марјана Мараш, с.р.



Број:    1  5  . Страна        237  .   Службени лист општине Врбас,   7. новембар   20  13  . године  ______  ___  

Дана: 7. новембра 2013. године 
ВРБАС

162.
На основу члана 48. и 56. Закона о локалним изборима (''Службени гласник 

Републике Србије'', број 129/2007, 34/2010 – Одлука УС и 54/2011) и члана 30. и 
93. Статута општине Врбас (''Службени лист општине Врбас'', број 3/2002, 5/2002, 
10/2004, 11/2008,11/2008, 21/2009. и 15/2010), Скупштина општине Врбас, на другој 
седници одржаној 7. новембра 2013. године, донела је
 

Р Е Ш Е Њ Е

I

Потвђује се мандат одборника Скупштине општине Врбас Данилу Јеврићу из 
Савиног Села, улица Братства – Јединства 9, са Изборне листе Александар Вучић 
–  Српска  Напредна  странка  (Српска  Напредна  странка,  Нова  Србија,  Покрет 
социјалиста, Социјалдемократска партија Србије, Српски покрет обнове, Русинска 
демократска партија).

II

Мандат одборника почиње да тече од дана доношења овог Решења и траје 
до истека мандата одборника којем је престао мандат.

III

Ово Решење објавиће се у ''Службеном листу'' општине Врбас. 

О б р а з л о ж е њ е

Чланом  48.  и  56.  Закона  о  локалним  изборима  (''Службени  гласник 
Републике Србије'', број 129/2007, 34/2010 – Одлука УС и 54/2011) је регулисано да 
када одборнику који је изабран са коалиционе изборне листе престане мандат пре 
истека времена на које је изабран мандат се додељује првом следећем кандидату 
на  истој  изборној листи коме није додељен мандат – припаднику исте политичке 
странке, да о потврђивању мандата новог одборника одлучује Скупштина општине 
на седници и да мандат новог одборника траје до истека мандата одборника коме 
је престао мандат.

Како је др Братиславу Кажићу из Врбаса – Иве Лоле Рибара 17ц са Изборне 
листе Александар Вучић – Српска Напредна странка (Српска Напредна странка, 
Нова  Србија,  Покрет  социјалиста,  Социјалдемократска  партија  Србије,  Српски 
покрет  обнове,  Русинска  демократска  партија),  престао  мандат  одборника 
Скупштине  општине  Врбас  07.11.2013.  године  због  избора  на  функцију 
Председника  општине  Врбас,  Општинска  изборна  комисија  Врбас  доделила  је 
мандат и издала уверење о избору за одборника Скупштине општине Врбас првом 
следећем  кандидату  са  исте  Изборне  листе  коме  није  био  додељен  мандат 
одборника  –  припаднику  исте  политичке  партије  –  Данилу  Јеврићу из  Савиног 



Број:    1  5  . Страна        238  .   Службени лист општине Врбас,   7. новембар   20  13  . године  ______  ___  

Села – Братства  – Јединства 9.  Пошто су испуњени услови из члана 48. и 56. 
Закона  о  локалним  изборима  Скупштина  општине  Врбас  донела  је  Решење  о 
потврђивања мандата одборника као у диспозитиву. 

Поука  о  правном  леку:  Против  овог  Решења  може  се  изјавити  жалба 
Управном суду у Београду у року од 48 часова од дана доношења Решења. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                           Председник Скупштине општине, 
Број: 112-106/2013-I/01                                                        Марјана Мараш, с.р. 
Дана: 7. новембра 2013. године 
ВРБАС

163.

На основу члана 48. и 56. Закона о локалним изборима (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 129/2007, 34/2010 – Одлука УС и 54/2011) и члана 30. и 
93. Статута општине Врбас (''Службени лист општине Врбас'', број 3/2002, 5/2002, 
10/2004, 11/2008,11/2008, 21/2009. и 15/2010), Скупштина општине Врбас, на другој 
седници одржаној 7. новембра 2013. године, донела је
 

Р Е Ш Е Њ Е

I

Потвђује се мандат одборника Скупштине општине Врбас Марији Златовић 
из Куцуре, улица Владимира Назора 11ц, са Изборне листе  Александар Вучић – 
Српска  Напредна  странка  (Српска  Напредна  странка,  Нова  Србија,  Покрет 
социјалиста, Социјалдемократска партија Србије, Српски покрет обнове, Русинска 
демократска партија).

II

Мандат одборника почиње да тече од дана доношења овог Решења и траје 
до истека мандата одборника којем је престао мандат.

III

Ово Решење објавиће се у ''Службеном листу'' општине Врбас. 

О б р а з л о ж е њ е

Чланом  48.  и  56.  Закона  о  локалним  изборима  (''Службени  гласник 
Републике Србије'', број 129/2007, 34/2010 – Одлука УС и 54/2011) је регулисано да 
када одборнику који је изабран са коалиционе изборне листе престане мандат пре 
истека времена на које је изабран мандат се додељује првом следећем кандидату 
на истој изборној листи коме није додељен мандат – припаднику исте политичке 



Број:    1  5  . Страна        239  .   Службени лист општине Врбас,   7. новембар   20  13  . године  ______  ___  

странке, да о потврђивању мандата новог одборника одлучује Скупштина општине 
на седници и да мандат новог одборника траје до истека мандата одборника коме 
је престао мандат. 

Како  је  Милану  Глушцу  из  Врбаса  –  Златиборска  1  са  Изборне  листе 
Александар Вучић – Српска Напредна странка (Српска Напредна странка, Нова 
Србија,  Покрет социјалиста,  Социјалдемократска партија Србије,  Српски покрет 
обнове,  Русинска  демократска  партија),  престао  мандат  одборника  Скупштине 
општине Врбас 07.11.2013. године због избора на функцију Заменика председника 
општине Врбас, Општинска изборна комисија Врбас доделила је мандат и издала 
уверење  о  избору  за  одборника  Скупштине  општине  Врбас  првом  следећем 
кандидату са  исте Изборне листе коме није  био додељен мандат одборника – 
Марији Златовић из Куцуре – Владимира Назора 11ц. Пошто су испуњени услови 
из члана 48. и 56. Закона о локалним изборима Скупштина општине Врбас донела 
је Решење о потврђивања мандата одборника као у диспозитиву. 

Поука  о  правном  леку:  Против  овог  Решења  може  се  изјавити  жалба 
Управном суду у Београду у року од 48 часова од дана доношења Решења. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                            Председник Скупштине општине, 
Број: 112-107/2013-I/01                                                         Марјана Мараш, с.р.
Дана: 7. новембра 2013. године 
ВРБАС

164.

На основу члана 48. и 56. Закона о локалним изборима (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 129/2007, 34/2010 – Одлука УС и 54/2011) и члана 30. и 
93. Статута општине Врбас (''Службени лист општине Врбас'', број 3/2002, 5/2002, 
10/2004, 11/2008,11/2008, 21/2009. и 15/2010), Скупштина општине Врбас, на другој 
седници одржаној 7. новембра 2013. године, донела је
 

Р Е Ш Е Њ Е

I

Потвђује  се  мандат  одборника  Скупштине  општине  Врбас  др  Душану 
Станимирову из  Бачког  Доброг  Поља,  улица Петра Драпшина 14б,  са  Изборне 
листе  Александар Вучић – Српска Напредна странка (Српска Напредна странка, 
Нова  Србија,  Покрет  социјалиста,  Социјалдемократска  партија  Србије,  Српски 
покрет обнове, Русинска демократска партија).

II

Мандат одборника почиње да тече од дана доношења овог Решења и траје 
до истека мандата одборника којем је престао мандат.



Број:    1  5  . Страна        240  .   Службени лист општине Врбас,   7. новембар   20  13  . године  ______  ___  

III

Ово Решење објавиће се у ''Службеном листу'' општине Врбас. 

О б р а з л о ж е њ е

Чланом  48.  и  56.  Закона  о  локалним  изборима  (''Службени  гласник 
Републике Србије'', број 129/2007, 34/2010 – Одлука УС и 54/2011) је регулисано да 
када одборнику који је изабран са коалиционе изборне листе престане мандат пре 
истека времена на које је изабран мандат се додељује првом следећем кандидату 
на  истој изборној листи коме није додељен мандат – припаднику исте политичке 
странке, да о потврђивању мандата новог одборника одлучује Скупштина општине 
на седници и да мандат новог одборника траје до истека мандата одборника коме 
је престао мандат. 

Како је Луки Јововићу из Врбаса – Ивана Горана Ковачића 4 са Изборне 
листе Александар Вучић – Српска Напредна странка (Српска Напредна странка, 
Нова  Србија,  Покрет  социјалиста,  Социјалдемократска  партија  Србије,  Српски 
покрет  обнове,  Русинска  демократска  партија),  престао  мандат  одборника 
Скупштине  општине  Врбас  због  подношења  усмене  оставке  на  Конститутивној 
седници  Скупштине  општине  Врбас  07.11.2013.  године,  Општинска  изборна 
комисија  Врбас  доделила  је  мандат  и  издала  уверење  о  избору  за  одборника 
Скупштине општине Врбас првом следећем кандидату са исте Изборне листе коме 
није био додељен мандат одборника –  припаднику исте политичке странке  – др 
Душану Станимирову из Бачког Доброг Поља - Петра Драпшина 14б. Пошто су 
испуњени  услови  из  члана  48.  и  56.  Закона  о  локалним  изборима  Скупштина 
општине  Врбас  донела  је  Решење  о  потврђивања  мандата  одборника  као  у 
диспозитиву. 

Поука  о  правном  леку:  Против  овог  Решења  може  се  изјавити  жалба 
Управном суду у Београду у року од 48 часова од дана доношења Решења. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                          Председник Скупштине општине, 
Број: 112-108/2013-I/01                                                        Марјана Мараш, с.р.
Дана: 7. новембра 2013. године 
ВРБАС

165.

На основу члана 48. и 56. Закона о локалним изборима (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 129/2007, 34/2010 – Одлука УС и 54/2011) и члана 30. и 
93. Статута општине Врбас (''Службени лист општине Врбас'', број 3/2002, 5/2002, 



Број:    1  5  . Страна        241  .   Службени лист општине Врбас,   7. новембар   20  13  . године  ______  ___  

10/2004, 11/2008,11/2008, 21/2009. и 15/2010), Скупштина општине Врбас, на другој 
седници одржаној 7. новембра 2013. године, донела је
 

Р Е Ш Е Њ Е

I
Потвђује се мандат одборника Скупштине општине Врбас  Дражену Ђукићу 

из Савиног Села, улица Славка Родића 29, са Изборне листе Александар Вучић – 
Српска  Напредна  странка  (Српска  Напредна  странка,  Нова  Србија,  Покрет 
социјалиста, Социјалдемократска партија Србије, Српски покрет обнове, Русинска 
демократска партија).

II

Мандат одборника почиње да тече од дана доношења овог Решења и траје 
до истека мандата одборника којем је престао мандат.

III

Ово Решење објавиће се у ''Службеном листу'' општине Врбас. 

О б р а з л о ж е њ е

Чланом  48.  и  56.  Закона  о  локалним  изборима  (''Службени  гласник 
Републике Србије'', број 129/2007, 34/2010 – Одлука УС и 54/2011) је регулисано да 
када одборнику који је изабран са коалиционе изборне листе престане мандат пре 
истека времена на које је изабран мандат се додељује првом следећем кандидату 
на  истој  изборној листи коме није додељен мандат – припаднику исте политичке 
странке, да о потврђивању мандата новог одборника одлучује Скупштина општине 
на седници и да мандат новог одборника траје до истека мандата одборника коме 
је престао мандат. 

Како  је  Сањи  Жигић  из  Врбаса  –  Виноградска  88ц  са  Изборне  листе 
Александар Вучић – Српска Напредна странка (Српска Напредна странка, Нова 
Србија,  Покрет социјалиста,  Социјалдемократска партија Србије,  Српски покрет 
обнове,  Русинска  демократска партија),  престао мандат  одборника   Скупштине 
општине  Врбас  због  подношења  усмене  оставке  на  Конститутивној  седници 
Скупштине општине Врбас 07.11.2013. године, Општинска изборна комисија Врбас 
доделила је мандат и издала уверење о избору за одборника Скупштине општине 
Врбас првом следећем кандидату са исте Изборне листе коме није био додељен 
мандат  одборника  –  припаднику  исте  политичке  странке  – Дражену  Ђукићу  из 
Савиног Села – Славка Родића 29. Пошто су испуњени услови из члана 48. и 56. 
Закона  о  локалним  изборима  Скупштина  општине  Врбас  донела  је  Решење  о 
потврђивања мандата одборника као у диспозитиву. 

Поука  о  правном  леку:  Против  овог  Решења  може  се  изјавити  жалба 
Управном суду у Београду у року од 48 часова од дана доношења Решења. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                          Председник Скупштине општине, 



Број:    1  5  . Страна        242  .   Службени лист општине Врбас,   7. новембар   20  13  . године  ______  ___  

Број: 112- 109/2013-I/01                                                      Марјана Мараш, с.р. 
Дана: 7. новембра 2013. године 
ВРБАС

166.

На основу члана 48. и 56. Закона о локалним изборима (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 129/2007, 34/2010 – Одлука УС и 54/2011) и члана 30. и 
93. Статута општине Врбас (''Службени лист општине Врбас'', број 3/2002, 5/2002, 
10/2004, 11/2008,11/2008, 21/2009. и 15/2010), Скупштина општине Врбас, на другој 
седници одржаној 7. новембра 2013. године, донела је
 

Р Е Ш Е Њ Е

I

Потвђује  се  мандат  одборника  Скупштине  општине  Врбас  Mилошу 
Тодоровићу из Врбаса, улица Ђуре Салаја 68, са Изборне листе  Ивица Дачић – 
Социјалистичка партија  Србије  (СПС) – Партија  уједињених пензионера Србије 
(ПУПС)  –  Јединствена  Србија  (ЈС)  –  Савез  Војвођанских  Мађара  (СВМ)  – 
Удружење Крајишника).

II

Мандат одборника почиње да тече од дана доношења овог Решења и траје 
до истека мандата одборника којем је престао мандат.

III

Ово Решење објавиће се у ''Службеном листу'' општине Врбас. 

О б р а з л о ж е њ е

Чланом  48.  и  56.  Закона  о  локалним  изборима  (''Службени  гласник 
Републике Србије'', број 129/2007, 34/2010 – Одлука УС и 54/2011) је регулисано да 
када одборнику који је изабран са коалиционе изборне листе престане мандат пре 
истека времена на које је изабран мандат се додељује првом следећем кандидату 
на  истој  изборној листи коме није додељен мандат – припаднику исте политичке 
странке, да о потврђивању мандата новог одборника одлучује Скупштина општине 
на седници и да мандат новог одборника траје до истека мандата одборника коме 
је престао мандат. 

Како је  Радиславу Бјелици из Врбаса –  Народног  Фронта 43 са  Изборне 
листе Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије (СПС) – Партија уједињених 
пензионера  Србије  (ПУПС)  –  Јединствена  Србија  (ЈС)  –  Савез  Војвођанских 
Мађара (СВМ) –  Удружење Крајишника),  престао мандат одборника Скупштине 
општине  Врбас  због  подношења  усмене  оставке  на  Конститутивној  седници 
Скупштине општине Врбас 07.11.2013. године, Општинска изборна комисија Врбас 



Број:    1  5  . Страна        243  .   Службени лист општине Врбас,   7. новембар   20  13  . године  ______  ___  

доделила је мандат и издала уверење о избору за одборника Скупштине општине 
Врбас првом следећем кандидату са исте Изборне листе коме није био додељен 
мандат одборника – припаднику исте политичке партије – Mилошу Тодоровићу из 
Врбаса – Ђуре Салаја 68. Пошто су испуњени услови из члана 48. и 56. Закона о 
локалним изборима Скупштина општине Врбас донела је Решење о потврђивања 
мандата одборника као у диспозитиву. 

Поука  о  правном  леку:  Против  овог  Решења  може  се  изјавити  жалба 
Управном суду у Београду у року од 48 часова од дана доношења Решења. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                           Председник Скупштине општине, 
Број: 112-110/2013-I/01                                                           Марјана Мараш, с.р.
Дана: 7. новембра 2013. године 
ВРБАС

167.
На основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас /''Службени лист општине 

Врбас''  број  3/2002,  5/2002,  10/2004,  11/2008,  21/2009  и  15/2010/,  Скупштина 
општине Врбас, на другој седници одржаној  7. новембра 2013. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ  ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА

 ''СТАНДАРД'' У ВРБАСУ

I

НИКОЛА ВЛАХОВИЋ  р а з  р  е ш а в а   с  е    дужности   директора Јавног 
комуналног предузећа ''Стандард'' у  Врбасу са 7. новембром 2013. године.

                 II

Ово Решење  ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
листу општине Врбас''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                            Председник Скупштине општине, 
Број: 112-70/2013-I/01          Марјана Мараш, с.р.
Дана: 7. новембра 2013.  године
ВРБАС

168.

На основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас /''Службени лист општине 
Врбас''  број  3/2002,  5/2002,  10/2004,  11/2008,  21/2009  и  15/2010/,  Скупштина 
општине Врбас, на другој седници одржаној  7.  новембра 2013. године, донела је



Број:    1  5  . Страна        244  .   Службени лист општине Врбас,   7. новембар   20  13  . године  ______  ___  

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ  ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА ''СТАНДАРД'' У ВРБАСУ

I

    РАДОМИР ЧУРОВИЋ  и м е н у ј е   с е   за вршиоца дужности директора 
Јавног комуналног предузећа ''Стандард'' у  Врбасу почев од 7.  новембра 2013. 
године. 

II

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
листу општине Врбас''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                            Председник Скупштине општине, 
Број: 112-71/2013-I/01           Марјана Мараш, с.р.
Дана: 7. новембра 2013. године
ВРБАС 

169.

На основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас /''Службени лист општине 
Врбас''  број  3/2002,  5/2002,  10/2004,  11/2008,  21/2009  и  15/2010/,  Скупштина 
општине Врбас, на другој седници одржаној  7. новембра 2013. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА

ЗА  ГРАЂЕВИНСКО  ЗЕМЉИШТЕ, ИЗГРАДЊУ И ПУТЕВЕ
''ДИРЕКЦИЈА ЗА  ИЗГРАДЊУ''  У ВРБАСУ

I

     ЉУБИНКО ЖУГИЋ  р а з р е ш а в а   с е   дужности директора Јавног 
предузећа за грађевинско земљиште, изградњу и путеве ''Дирекција за изградњу'' у 
Врбасу са 7. новембром 2013. године.

II

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
листу општине Врбас''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                          Председник Скупштине општине,



Број:    1  5  . Страна        245  .   Службени лист општине Врбас,   7. новембар   20  13  . године  ______  ___  

Број: 112-68/2013-I/01         Марјана Мараш, с.р.
Дана: 7.  новембра 2013.  године
ВРБАС
170.

На основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас /''Службени лист општине 
Врбас''  број  3/2002,  5/2002,  10/2004,  11/2008,  21/2009  и  15/2010/,  Скупштина 
општине Врбас, на другој седници одржаној  7.  новембра 2013. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА

ЗА  ГРАЂЕВИНСКО  ЗЕМЉИШТЕ, ИЗГРАДЊУ И ПУТЕВЕ
''ДИРЕКЦИЈА ЗА  ИЗГРАДЊУ''  У  ВРБАСУ

I
     Дипломирани инжењер грађевинарства ИГОР МИЛОВИЋ   и м е н у ј е  с е 
за вршиоца  дужности  директора  Јавног  предузећа  за грађевинско  земљиште, 
изградњу и путеве ''Дирекција за изградњу''  у Врбасу почев од 7. новембра 2013. 
године. 

II

Ово Решење  решење ступа  на снагу  даном доношења и  објавиће се  у 
''Службеном листу општине Врбас''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                             Председник Скупштине општине,
Број: 112-69/2013-I/01            Марјана Мараш, с.р.
Дана: 7.  новембра 2013.  године
ВРБАС

171.
На основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас /''Службени лист општине 

Врбас''  број  3/2002,  5/2002,  10/2004,  11/2008,  21/2009  и  15/2010/,  Скупштина 
општине Врбас, на другој седници одржаној 7. новембра 2013. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА

ЗА ПРЕВОЗ ПУТНИКА ''ВРБАС'' У ВРБАСУ

I
ВЛАДИМИР ПАПУГА   разрешава   се дужности директора Јавног предузећа 

за превоз путника ''Врбас'' у  Врбасу са 7. новембром 2013. године.

II

Ово Решење  ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
листу општине Врбас''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                           Председник Скупштине општине,



Број:    1  5  . Страна        246  .   Службени лист општине Врбас,   7. новембар   20  13  . године  ______  ___  

Број: 112-60/2013-I/01          Марјана Мараш, с.р.
Дана: 7. новембра 2013.   године
ВРБАС
172.

На основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас /''Службени лист општине 
Врбас''  број  3/2002,  5/2002,  10/2004,  11/2008,  21/2009  и  15/2010/,  Скупштина 
општине Врбас, на другој седници одржаној 7. новембра 2013. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА

ЗА ПРЕВОЗ ПУТНИКА ''ВРБАС'' ИЗ ВРБАСА

I

 Дипломирани инжењер МИЛАН МИЛИЋ из Врбаса  и м е н у ј е   с е    за 
вршиоца  дужности  директора  Јавног  предузећа  за  превоз  путника  ''Врбас''  из 
Врбаса почев од 7. новембра 2013. године. 

II

Ово Решење  ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
листу општине Врбас''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                             Председник Скупштине општине,
Број: 112-61/2013-I/01           Марјана Мараш, с.р.
Дана: 7. новембра 2013. године
ВРБАС

173.

На основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас /''Службени лист општине 
Врбас''  број  3/2002,  5/2002,  10/2004,  11/2008,  21/2009  и  15/2010/,  Скупштина 
општине Врбас, на другој седници одржаној  7. новембра 2013. године, донела је

РЕШЕЊЕ 
О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ИНФОРМИСАЊЕ

                                                ''ВРБАС '' У ВРБАСУ

I

ЉУБИНКА НЕДОВИЋ  р а з р е ш а в а   се    дужности директора Јавног 
предузећа за информисање ''Врбас'' у Врбасу са 7. новембром 2013. године.



Број:    1  5  . Страна        247  .   Службени лист општине Врбас,   7. новембар   20  13  . године  ______  ___  

II

Ово Решење  ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
листу општине Врбас''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                           Председник Скупштине општине,
Број: 112-66/2013-I/01          Марјана Мараш, с.р.
Дана: 7. новембра  2013. године
ВРБАС

174.

На основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас /''Службени лист општине 
Врбас''  број  3/2002,  5/2002,  10/2004,  11/2008,  21/2009  и  15/2010/,  Скупштина 
општине Врбас, на другој седници одржаној  7. новембра 2013. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА  ЗА 

ИНФОРМИСАЊЕ 'ВРБАС'' У ВРБАСУ

I

МИРНА ПАРОЦИ  и м е н у ј е   с е   за вршиоца дужности директора Јавног 
предузећа за информисање ''Врбас'' у Врбасу почев од 7. новембра 2013. године.

II

Ово Решење  ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
листу општине Врбас''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                             Председник Скупштине општине,
Број: 112-67/2013-I/01          Марјана Мараш, с.р.
Дана: 7. новембра 2013. године
ВРБАС

175.

На основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас /''Службени лист општине 
Врбас''  број  3/2002,  5/2002,  10/2004,  11/2008,  21/2009  и  15/2010/,  Скупштина 
општине Врбас, на другој седници одржаној  7.  новембра 2013. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е



Број:    1  5  . Страна        248  .   Службени лист општине Врбас,   7. новембар   20  13  . године  ______  ___  

О РАЗРЕШЕЊУ ДУЖНОСТИ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 
                        НАРОДНЕ  БИБЛИОТЕКЕ  ''ДАНИЛО КИШ''  У  ВРБАСУ

I

ДАРКО  КРЧМАР   р а з р е ш а в а  с е  дужности вршиоца  дужности 
директора Народне библиотеке  ''Данило Киш''  у Врбасу са 7. новембром 2013. 
године.

II

Ово Решење  ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
листу општине Врбас''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                            Председник Скупштине општине,
Број: 112-62/2013-I/01           Марјана Мараш, с.р.
Дана: 7. новембра 2013. године
ВРБАС

176.

На основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас /''Службени лист општине 
Врбас''  број  3/2002,  5/2002,  10/2004,  11/2008,  21/2009  и  15/2010/,  Скупштина 
општине Врбас, на другој седници одржаној  7. новембра 2013. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 
НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ  ''ДАНИЛО КИШ''  У  ВРБАСУ

I

 МИЛИЈАНА РАДОВАНОВИЋ  и м е н у ј  е   с е  за вршиоца дужности 
директора Народне библиотеке  ''Данило Киш''   у Врбасу почев од 7. новембра 
2013. године.

II

Ово Решење  ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
листу општине Врбас''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                        Председник Скупштине општине,
Број: 112-63/2013-I/01       Марјана Мараш, с.р.



Број:    1  5  . Страна        249  .   Службени лист општине Врбас,   7. новембар   20  13  . године  ______  ___  

Дана: 7. новембра 2013.  године
ВРБАС

177.
На основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас /''Службени лист општине 

Врбас''  број  3/2002,  5/2002,  10/2004,  11/2008,  21/2009  и  15/2010/,  Скупштина 
општине Врбас, на другој седници одржаној 7. новембра 2013. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ  ДИРЕКТОРА

ЦЕНТРА ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ ''ДРАГО ЈОВОВИЋ'' У ВРБАСУ

I

ЉУБОМИР СЕКУЛИЋ   р а з р е ш а в а   с е  дужности директора Центра за 
физичку културу  ''Драго Јововић'' у Врбасу са 7. новембром 2013. године.

II

Ово Решење  ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
листу општине Врбас''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                             Председник Скупштине општине,
Број: 112-64/2013-I/01           Марјана Мараш, с.р.
Дана:  7. новембра 2013. године
ВРБАС

178.
На основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас /''Службени лист општине 

Врбас''  број  3/2002,  5/2002,  10/2004,  11/2008,  21/2009  и  15/2010/,  Скупштина 
општине Врбас, на другој седници одржаној 7. новембра 2013. године, донела је

   РЕШЕЊЕ
         О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА
ЦЕНТРА ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ ''ДРАГО ЈОВОВИЋ'' У ВРБАСУ

I

 МИРОСЛАВКА ШЕКАРИЋ   и м е н  у  ј  е    с  е    за вршиоца дужности 
директора  Центра  за  физичку  културу  ''Драго  Јововић''  у  Врбасу почев  од  7. 
новембра 2013. године.

II

Ово Решење  ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
листу општине Врбас''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                            Председник Скупштине општине,



Број:    1  5  . Страна        250  .   Службени лист општине Врбас,   7. новембар   20  13  . године  ______  ___  

Број: 112-65/2013-I/01        Марјана Мараш, с.р.
Дана: 7. новембра 2013. године
ВРБАС

179.

.  На  основу  члана  30.  и  93.  Статута  општине  Врбас  /''Службени  лист 
општине  Врбас''  број  3/2002,  5/2002,  10/2004,  11/2008,  21/2009  и  15/2010/, 
Скупштина општине Врбас, на другој седници одржаној 7. новембра 2013. године, 
донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ  ДУЖНОСТИ  ДИРЕКТОРА ЈАВНЕ

АГЕНЦИЈЕ ЗА ЗООХИГИЈЕНУ И ПОЉОПРИВРЕДУ ОПШТИНЕ ВРБАС

I

 ВЛАДИМИР ДАКОВИЋ, доктор ветерине,  р а з р е ш а в а   с е  дужности 
директора Јавне агенција за  зоохигијену и  пољопривреду општине Врбас са 7. 
новембром 2013. године.

II

Ово  Решење  ступа  на  снагу  даном  објављивања  и  објавиће  се  у 
''Службеном листу општине Врбас''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                           Председник Скупштине општине,
Број: 112-76/2013-I/01          Марјана Мараш, с.р.
Дана: 7. новембра 2013. године
ВРБАС

180.

На основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас /''Службени лист општине 
Врбас''  број  3/2002,  5/2002,  10/2004,  11/2008,  21/2009  и  15/2010/,  Скупштина 
општине Врбас, на другој седници одржаној  7. новембра 2013. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  ДИРЕКТОРА ЈАВНЕ

АГЕНЦИЈЕ ЗА ЗООХИГИЈЕНУ И ПОЉОПРИВРЕДУ ОПШТИНЕ ВРБАС

I

 Дипломирани  инжињер  пољопривреде  ЈАНКО  КРЕСОЈА   из  Змајева 
и м е н у ј е   с е   за вршиоца дужности директора Јавне агенција за зоохигијену и 
пољопривреду општине Врбас почев од 7. новембра 2013. године.



Број:    1  5  . Страна        251  .   Службени лист општине Врбас,   7. новембар   20  13  . године  ______  ___  

                                  II

Ово  Решење   ступа  на  снагу  даном  објављивања  и  објавиће  се  у 
''Службеном листу општине Врбас''.

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                            Председник Скупштине општине,
Број: 112-77/2013-I/01           Марјана Мараш, с.р.
Дана: 7. новембра 2013. године
ВРБАС

181.

На основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас /''Службени лист општине 
Врбас''  број  3/2002,  5/2002,  10/2004,  11/2008,  21/2009  и  15/2010/,  Скупштина 
општине Врбас, на другој седници одржаној  7.  новембра 2013. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Др МИЛУТИН МРКША  р а з р е ш а в а  с е  дужности вршиоца дужности  
директора Туристичке организације  општине Врбас са 7. новембром 2013. године. 

II

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у  ''Службеном 
листу општине Врбас''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                            Председник Скупштине општине,
Број: 112-72/2013-I/01            Марјана Мараш, с.р.
Дана: 7.  новембра 2013. године
ВРБАС

182.
На основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас /''Службени лист општине 

Врбас''  број  3/2002,  5/2002,  10/2004,  11/2008,  21/2009  и  15/2010/,  Скупштина 
општине Врбас, на другој седници одржаној  7. новембра 2013. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I



Број:    1  5  . Страна        252  .   Службени лист општине Врбас,   7. новембар   20  13  . године  ______  ___  

МАРИЈА ЗЛАТОВИЋ  и м е н у ј е   с е  за вршиоца дужности  директора 
Туристичке организације  општине Врбас почев од 7. новембра  2013. године. 

II

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у  ''Службеном 
листу општине Врбас''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                            Председник Скупштине општине,
Број: 112-73/2013-I/01           Марјана Мараш, с.р.
Дана: 7. новембра  2013. године
ВРБАС

183.

На основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас /''Службени лист општине 
Врбас''  број  3/2002,  5/2002,  10/2004,  11/2008,  21/2009  и  15/2010/,  Скупштина 
општине Врбас, на другој седници одржаној  7. новембра 2013. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА

ДОМА ЗДРАВЉА ''ВЕЉКО ВЛАХОВИЋ'' У ВРБАСУ

I

      Др БРАЈАНА НИКОЛИЋ   р а з р е ш а в а   се  дужности директора Дома 
здравља ''Вељко Влаховић''  у Врбасу са 7. новембром 2013. године. 

II

Ово  Решење  ступа  на  снагу  даном  објављивања  и  објавиће  се  у 
''Службеном листу општине Врбас''.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 23.  Закона  о  здравственој  заштити  регулисано је  да  је  директор 
Дома здравља одговоран за  благовремено  и  квалитетно  пружање здравствене 
заштите и спровођење унутрашње провере квалитета стручног рада здравствених 
радника и здравствених сарадника. Разрешењем директора Дома здравља „Вељко 
Влаховић“  у  Врбасу  створиће  се  услови  за  ефикаснији  рад  Дома  здравља  и 
допринеће  се  побољшању  и  унапређењу  послова  из  делокруга  рада  Дома 
здравља.

Комисија за кадровска административна питања и радне односе Скупштине 
општине Врбас на седници одржаној 7. новембра 2013. године утврдила је предлог 
решења о разрешењу директора Дома здравља „Вељко Влаховић“ у Врбасу.



Број:    1  5  . Страна        253  .   Службени лист општине Врбас,   7. новембар   20  13  . године  ______  ___  

Скупштина општине Врбас је на својој другој седници одржаној 7. новембра 
2013.  године  поводом  разматрања  предлога  решења  о  разрешењу  директора 
наведене здравствене установе донела решење о разрешењу Брајане Николић 
дужности директора Дома здравља Врбас пре истека рока на који је изабрана.

Поука о правном средству: 
Против овог Решења може се поднети тужба Вишем суду у Новом саду у року од 
30 дана од дана достављања Решења.

СКУПШТИНА ОПШТИНА ВРБАС                             Председник Скупштине општине,
Број: 112-74/2013-I/01                                                           Марјана Мараш, с.р.
Дана: 7. новембра  2013. године  
ВРБАС

184.

На основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас /''Службени лист општине 
Врбас''  број  3/2002,  5/2002,  10/2004,  11/2008,  21/2009  и  15/2010/,  Скупштина 
општине Врбас, на другој седници одржаној  7. новембра 2013. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  ДИРЕКТОРА

ДОМА ЗДРАВЉА ''ВЕЉКО ВЛАХОВИЋ'' У ВРБАСУ

I

      Др ЈАСМИНА АССИ  и м е н у ј е  с е  за вршиоца дужности директора Дома 
здравља ''Вељко Влаховић''  у Врбасу  почев од 7. новембра 2013. године.

II

Ово  Решење  ступа  на  снагу  даном  објављивања  и  објавиће  се  у 
''Службеном листу општине Врбас''.

СКУПШТИНА ОПШТИНА ВРБАС                            Председник Скупштине општине,
Број: 112-75/2013-I/01                                                          Марјана Мараш, с.р.
Дана: 7. новембра  2013. године
ВРБАС 

185.

На основу члана 30. став 1. тачке 9. Статута   општине Врбас („Службени 
лист општине Врбас“, број 3/2002, 5/2002, 10/2004, 11/2008, 21/2009 и 15/2010) и 
члана  39.  Одлуке  о  промени  оснивачког  акта  Јавног  комуналног  предузећа 



Број:    1  5  . Страна        254  .   Службени лист општине Врбас,   7. новембар   20  13  . године  ______  ___  

„Стандард“  Врбас  („Службени  лист  општине  Врбас“,  број  2/2013),  Скупштина 
општине Врбас, на другој седници одржаној 7. новембра 2013. године,  донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ  ПРЕДУЗЕЋА „СТАНДАРД“ ВРБАС

I

Р а з р е ш а в а ј у  с е  Миленко Ђукић дужности Председника Надзорног 
одбора Јавног комуналног предузећа „Стандард“ Врбас и Чедо Субашић дужности 
члана  Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа „Стандард“ Врбас.

II

Вељко Ковачевић, дипломирани инжињер машинства, и м е н у ј е  с е за 
Председника Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа „Стандард“ Врбас, а 
Игор  Црњански,  дипломирани  инжињер  пољопривреде,  за  члана  Надзорног 
одбора Јавног комуналног предузећа „Стандард“ Врбас.   

III

Ово Решење ступа на снагу  даном доношења и  објавиће се  у «Службеном 
листу општине Врбас».

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                            Председник Скупштине општине,
Број:112-87/2013-I/01           Марјана Мараш, с.р.
Дана: 7. новембра 2013. године
ВРБАС  

186.

На основу члана 30. став 1. тачке 9. Статута   општине Врбас („Службени 
лист општине Врбас“, број 3/2002, 5/2002, 10/2004, 11/2008, 21/2009 и 15/2010) и 
члана  34.  Одлуке  о  промени  оснивачког  акта  Јавног  предузећа   „Дирекција  за 
изградњу“  Врбас  („Службени  лист  општине  Врбас“,  број  2/2013),  Скупштина 
општине Врбас, на другој седници одржаној 7. новембра  2013. године,  донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА  НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ“ ВРБАС

I

Светислав Долапчев  р а з р е ш а в а  с е дужности  Председника Надзорног 
одбора Јавног предузећа „Дирекција за изградњу“ Врбас. 



Број:    1  5  . Страна        255  .   Службени лист општине Врбас,   7. новембар   20  13  . године  ______  ___  

II

Горан Миљанић  и м е н у ј е   се  за Председника  Надзорног одбора Јавног 
предузећа за изградњу  „Дирекција за изградњу“ Врбас.

III

Ово Решење ступа на снагу  даном доношења и објавиће се  у «Службеном 
листу општине Врбас».

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                           Председник Скупштине општине,
Број: 112-86/2013-I/01                                                Марјана Мараш, с.р.
Дана: 7. новембра 2013. године
ВРБАС  

187.
На основу члана 30. став 1. тачке 9. Статута   општине Врбас („Службени 

лист општине Врбас“, број 3/2002, 5/2002, 10/2004, 11/2008, 21/2009 и 15/2010) и 
члана  37.  Одлуке  о  промени  оснивачког  акта  Јавног  предузећа  „Врбас-гас“за 
дистрибуцију природног гаса Врбас („Службени лист општине Врбас“, број 2/2013), 
Скупштина општине Врбас, на  другој седници одржаној  7. новембра 2013. године, 
донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА  НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ВРБАС-ГАС“ ЗА ДИСТРИБУЦИЈУ 
ПРИРОДНОГ ГАСА ВРБАС

I

Зорица Мартиновић  р а з р е ш а в а    с е  дужности члана Надзорног 
одбора Јавног предузећа „Врбас-гас“ Врбас.

II

Александра Ђурачић, дипломирани економомиста,  и м е н у ј е   с е  за 
члана Надзорног одбора Јавног предузећа „Врбас-гас“ Врбас.

     III

Ово Решење ступа на снагу  даном доношења и објавиће се  у «Службеном 
листу општине Врбас».

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                             Председник Скупштине општине,
Број: 112-88/2013-I/01            Марјана Мараш, с.р.



Број:    1  5  . Страна        256  .   Службени лист општине Врбас,   7. новембар   20  13  . године  ______  ___  

Дана: 7. новембра 2013. године
ВРБАС  

188.

На основу члана 30. став 1. тачке 9. Статута   општине Врбас („Службени 
лист општине Врбас“, број 3/2002, 5/2002, 10/2004, 11/2008, 21/2009 и 15/2010) и 
члана 39. Одлуке о промени оснивачког акта Јавног предузећа за превоз путника 
„Врбас“ Врбас („Службени лист општине Врбас“, број 2/2013), Скупштина општине 
Врбас, на другој седници одржаној  7. новембра 2013. године,  донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА  ЗА ПРЕВОЗ  ПУТНИКА „ВРБАС“ ИЗ ВРБАСА

I

Владимир Даковић  р а з р е ш а в а    с е  дужности Председника Надзорног  
одбора  Јавног предузећа за  превоз путника „Врбас“ из Врбаса, 

II

Здравко Рађеновић,  дипломирани економиста,    и  м е н у  ј  е    с е  за  
Председника Надзорног одбора Јавног  предузећа за превоз путника „Врбас“  из 
Врбаса.  

III

Ово Решење ступа на снагу  даном доношења и објавиће се  у «Службеном 
листу општине Врбас».

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                            Председник Скупштине општине,
Број: 112-89/2013-I/01          Марјана Мараш, с.р. 
Дана: 7. новембра 2013. године
ВРБАС  

189.

На основу члана 30. став 1. тачке 9. Статута   општине Врбас („Службени 
лист општине Врбас“, број 3/2002, 5/2002, 10/2004, 11/2008, 21/2009 и 15/2010) и 
члана 39. Одлуке о промени оснивачког акта Јавног предузећа за информисање 
„Врбас“ Врбас („Службени лист општине Врбас“, број 2/2013), Скупштина општине 
Врбас, на другој седници одржаној 7. новембра 2013. године,  донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА  ЗА ИНФОРМИСАЊЕ „ВРБАС“ ВРБАС



Број:    1  5  . Страна        257  .   Службени лист општине Врбас,   7. новембар   20  13  . године  ______  ___  

I

Јанко Бојичић  р а з р е ш а в а   с е  дужности Председника Надзорног  
одбора  Јавног предузећа за информисање „Врбас“ Врбас. 

II

Ранко Митровић, дипломирани правник,  и м е н у ј е   с е  за Председника 
Надзорног одбора Јавног предузећа за информисање ''Врбас''Врбас.

III

Ово Решење ступа на снагу  даном доношења и објавиће се  у «Службеном 
листу општине Врбас».

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                            Председник Скупштине општине,
Број: 112-90/2013-I/01           Марјана Мараш, с.р.       
Дана: 7. новембра 2013. године
ВРБАС  

190.
На  основу  члана  46.  Закона  о  локалним  изборима  ("Службени  гласник 

Републике Србије",  број  129/2007,  34/2010 –  Одлука УС и 54/2011),  Скупштина 
општине Врбас, на другој седници одржаној 7. новембра 2013. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

I 

Утврђује  се  престанак  мандата  одборника  Скупштине  општине  Врбас,  др 
Јасмини Асси из Врбаса – Палих бораца 18, са Изборне листе Александар Вучић – 
Српска  Напредна  странка  (Српска  Напредна  странка,  Нова  Србија,  Покрет 
социјалиста, Социјалдемократска партија Србије, Српски покрет обнове, Русинска 
демократска партија),  пре истека времена на које је изабрана, због  подношења 
усмене оставке на мандат одборника на другој седници Скупштине општине Врбас 
7. новембра 2013. године.

II 

Ово Решење објавити у "Службеном листу Општине Врбас".

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење решења је члан 46. Закона о локалним изборима 
("Службени  гласник  Републике  Србије"  број  129/2007,  34/2010-Одлука  УС  и 
54/2011), којим је регулисано да одборнику престаје мандат пре истека времена на 
које је изабран подношењем оставке. 



Број:    1  5  . Страна        258  .   Службени лист општине Врбас,   7. новембар   20  13  . године  ______  ___  

Чланом 46. Закона о локалним изборима је регулисано да о оставци коју је 
одборник поднео усмено на седници, скупштина одлучује без одлагања на истој 
седници и утврђује да је одборнику престао мандат, те је из наведених разлога 
Скупштина  oпштине  Врбас донела  решење о  престанку  мандата  одборнику  др 
Јасмини  Асси,  која  је  7.  новембра  2013.  године,  на  другој  седници  Скупштине 
општине  Врбас,  поднела  усмену  оставку  на  мандат  одборника  у  Скупштини 
општине Врбас.

 
Поука  о  правном  леку:  Против  овог  решења  може  се  поднети  жалба 

Управном суду у Београду у року од 48 часова од дана доношења решења. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС       Председник Скупштине општине,
Број: 112-56/2013-I/01         Марјана Мараш, с.р.
Дана: 7. новембра 2013.године
Врбас

191.

На  основу  члана  46.  Закона  о  локалним  изборима  ("Службени  гласник 
Републике Србије",  број  129/2007,  34/2010 –  Одлука УС и 54/2011),  Скупштина 
општине Врбас, на другој седници одржаној 7. новембра 2013. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

I 

Утврђује  се  престанак  мандата  одборника  Скупштине  општине  Врбас, 
Милану Милићу из Врбаса – Народног фронта 93, са Изборне листе Александар 
Вучић – Српска Напредна странка (Српска Напредна странка, Нова Србија, Покрет 
социјалиста, Социјалдемократска партија Србије, Српски покрет обнове, Русинска 
демократска  партија),  пре  истека  времена  на  које  је  изабран,  због  подношења 
усмене оставке на мандат одборника на другој седници Скупштине општине Врбас 
7. новембра 2013. године.

II 

Ово Решење објавити у "Службеном листу Општине Врбас".

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење решења је члан 46. Закона о локалним изборима 
("Службени  гласник  Републике  Србије"  број  129/2007,  34/2010-Одлука  УС  и 
54/2011), којим је регулисано да одборнику престаје мандат пре истека времена на 
које је изабран подношењем оставке. 

Чланом 46. Закона о локалним изборима је регулисано да о оставци коју је 
одборник поднео усмено на седници, скупштина одлучује без одлагања на истој 
седници и утврђује да је одборнику престао мандат, те је из наведених разлога 
Скупштина  oпштине  Врбас донела  решење  о  престанку  мандата  одборнику 



Број:    1  5  . Страна        259  .   Службени лист општине Врбас,   7. новембар   20  13  . године  ______  ___  

Милану Милићу, који је  7. новембра 2013. године,  на другој седници Скупштине 
општине  Врбас,  поднео  усмену  оставку  на  мандат  одборника  у  Скупштини 
општине Врбас.

 
Поука  о  правном  леку:  Против  овог  решења  може  се  поднети  жалба 

Управном суду у Београду у року од 48 часова од дана доношења решења. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                       Председник Скупштине општине,
Број: 112-85/2013-I/01           Марјана Мараш, с.р.
Дана: 7. новембра 2013.године
Врбас

192.

На  основу  члана  46.  Закона  о  локалним  изборима  ("Службени  гласник 
Републике Србије",  број  129/2007,  34/2010 –  Одлука УС и 54/2011),  Скупштина 
општине Врбас, на другој седници одржаној 7. новембра 2013. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

I 

Утврђује  се  престанак  мандата  одборника  Скупштине  општине  Врбас, 
Марији  Златовић  из  Куцуре  –  Владимира  Назора  11ц,  са  Изборне  листе 
Александар Вучић – Српска Напредна странка (Српска Напредна странка, Нова 
Србија,  Покрет социјалиста,  Социјалдемократска партија Србије,  Српски покрет 
обнове, Русинска демократска партија), пре истека времена на које је изабрана, 
због  подношења  усмене  оставке  на  мандат  одборника  на  другој  седници 
Скупштине општине Врбас 7. новембра 2013. године.

II 

Ово Решење објавити у "Службеном листу Општине Врбас".

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење решења је члан 46. Закона о локалним изборима 
("Службени  гласник  Републике  Србије"  број  129/2007,  34/2010-Одлука  УС  и 
54/2011), којим је регулисано да одборнику престаје мандат пре истека времена на 
које је изабран подношењем оставке. 

Чланом 46. Закона о локалним изборима је регулисано да о оставци коју је 
одборник поднео усмено на седници, скупштина одлучује без одлагања на истој 
седници и утврђује да је одборнику престао мандат, те је из наведених разлога 
Скупштина oпштине Врбас донела решење о престанку мандата одборнику Марији 
Златовић, која је 7. новембра 2013. године, на другој седници Скупштине општине 
Врбас, поднела усмену оставку на мандат одборника у Скупштини општине Врбас.

 



Број:    1  5  . Страна        260  .   Службени лист општине Врбас,   7. новембар   20  13  . године  ______  ___  

Поука  о  правном  леку:  Против  овог  решења  може  се  поднети  жалба 
Управном суду у Београду у року од 48 часова од дана доношења решења. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС         Председник Скупштине општине,
Број: 112-84/2013-I/01         Марјана Мараш, с.р.
Дана: 7. новембра 2013.године
Врбас

САДРЖАЈ

Редни        Страна
Број

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС

149. ОДЛУКА О ПРИСТУПАЊУ ПРОМЕНИ СТАТУТА
ОПШТИНЕ ВРБАС 483

150. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА
ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА МАНДАТНО – ИМУНИТЕТНЕ КОМИСИЈЕ 484
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС

151 РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА
ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА МАНДАТНО – ИМУНИТЕТНЕ КОМИСИЈЕ 484
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС

152. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА
ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА СТАТУТАРНА ПИТАЊА,
ОРГАНИЗАЦИЈУ И НОРМАТИВНА АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС 485

153. РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА
ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА СТАТУТАРНА ПИТАЊА,
ОРГАНИЗАЦИЈУ И НОРМАТИВНА АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС 486

154. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА
ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА БУЏЕТ, 
ФИНАСИЈЕ И ПРИВРЕДУ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС 487



Број:    1  5  . Страна        261  .   Службени лист општине Врбас,   7. новембар   20  13  . године  ______  ___  

155. РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА
ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА БУЏЕТ, 
ФИНАСИЈЕ И ПРИВРЕДУ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС 487

156. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА
ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА ДРУШТВЕНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС 488

157. РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА
ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА ДРУШТВЕНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС 489

158. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА
ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА УРБАНИЗАМ,
СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ И ЗАШТИТУ
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС 490

159. РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА
ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА УРБАНИЗАМ,
СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ И ЗАШТИТУ
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС 490

160. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА
ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ПРЕДСТВАКЕ
И ЖАЛБЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС 491

161. РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА
ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ПРЕДСТВАКЕ
И ЖАЛБЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС 492

162. РЕШЕЊЕ О ПОТВРЂИВАЊУ  МАНДАТА ОДБОРНИКА
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС ДАНИЛА ЈЕВРИЋА 493

163. РЕШЕЊЕ О ПОТВРЂИВАЊУ  МАНДАТА ОДБОРНИКА
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС МАРИЈЕ ЗЛАТОВИЋ 494

164. РЕШЕЊЕ О ПОТВРЂИВАЊУ  МАНДАТА ОДБОРНИКА
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС ДР ДУШАНА СТАНИМИРОВА 495

165. РЕШЕЊЕ О ПОТВРЂИВАЊУ  МАНДАТА ОДБОРНИКА
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС ДРАЖЕНА ЂУКИЋА 496

166. РЕШЕЊЕ О ПОТВРЂИВАЊУ  МАНДАТА ОДБОРНИКА
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС МИЛОША ТОДОРОВИЋА 498



Број:    1  5  . Страна        262  .   Службени лист општине Врбас,   7. новембар   20  13  . године  ______  ___  

167. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ
ПРЕДУЗЕЋА  ''СТАНДАРД'' У ВРБАСУ 499

168. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ 
КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ''СТАНДАРД'' У ВРБАСУ 499

169. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА
ЗА ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ, ИЗГРАДЊУ И ПУТЕВЕ
''ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ'' У ВРБАСУ 500

170. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ
ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ, 
ИЗГРАДЊУ И ПУТЕВЕ ''ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ'' У ВРБАСУ 501

171. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА
ЗА ПРЕВОЗ ПУТНИКА ''ВРБАС'' У ВРБАСУ 501

172. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 
ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА
ЗА ПРЕВОЗ ПУТНИКА ''ВРБАС'' У ВРБАСУ 502

173. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА
ЗА ИНФОРМИСАЊЕ ''ВРБАС'' У ВРБАСУ 502

174. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 
ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА
ЗА ИНФОРМИСАЊЕ ''ВРБАС'' У ВРБАСУ 503

175. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ДУЖНОСТИ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ
НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ ''ДАНИЛО КИШ'' У ВРБАСУ 503

176. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ
НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ ''ДАНИЛО КИШ'' У ВРБАСУ 504

177. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА ФИЗИЧКУ
КУЛТУРУ ''ДРАГО ЈОВОВИЋ'' У ВРБАСУ 505

178. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ
ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА ФИЗИЧКУ
КУЛТУРУ ''ДРАГО ЈОВОВИЋ'' У ВРБАСУ 505

179. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНЕ АГЕНЦИЈЕ
ЗА ЗООХИГИЈЕНУ И ПОЉОПРИВРЕДУ ОПШТИНЕ ВРБАС 506

180. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ
ДИРЕКТОРА ЈАВНЕ АГЕНЦИЈЕ
ЗА ЗООХИГИЈЕНУ И ПОЉОПРИВРЕДУ ОПШТИНЕ ВРБАС 506



Број:    1  5  . Страна        263  .   Службени лист општине Врбас,   7. новембар   20  13  . године  ______  ___  

181. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ
ДИРЕКТОРА ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ВРБАС 507

182. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ
ДИРЕКТОРА ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ВРБАС 507

183. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ДОМА ЗДРАВЉА
''ВЕЉКО ВЛАХОВИЋ'' У ВРБАСУ 508

184. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ
ДИРЕКТОРА ДОМА ЗДРАВЉА ''ВЕЉКО ВЛАХОВИЋ'' У ВРБАСУ 509

185. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА
И ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА ''СТАНДАРД'' ВРБАС 509

186. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА
НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА
''ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ'' ВРБАС 510

187. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА
НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ''ВРБАС ГАС''
ЗА ДИСТРИБУЦИЈУ ПРИРОДНОГ ГАСА ВРБАС 511

188. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА
НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА 
ПРЕВОЗ ПУТНИКА ''ВРБАС'' ИЗ ВРБАСА 512

189. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА
НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА 
ИНФОРМИСАЊЕ ''ВРБАС'' ИЗ ВРБАСА 512

190. РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ  МАНДАТА ОДБОРНИКА
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС ДР ЈАСМИНЕ АССИ 513

191. РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ  МАНДАТА ОДБОРНИКА
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС МИЛАНА МИЛИЋА 514

192. РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ  МАНДАТА ОДБОРНИКА
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВРБАС МАРИЈЕ ЗЛАТОВИЋ 515



Број:    1  5  . Страна        264  .   Службени лист општине Врбас,   7. новембар   20  13  . године  ______  ___  

Издавач: Скупштина општине Врбас
Одговорни уредник:  Сандра Срдановић  -  Технички уредник:  Марија Тот

Адреса редакције: Врбас, Маршала Тита 89  -  Телефони:021/706-306, 021/705-028
Годишња  претплата: 9.000,00 дин. - Рачун: 840-13640-45 Општинска управа Врбас

Лист излази  тромесечно, а по потреби и више пута  -  Тираж: 80 примерака.


	ОПШТИНЕ ВРБАС

